(a) Mendose hactenus obtinuit, videant Scripturam, neque enim aut ipse locum innuit Hieronymus, aut ut scrutentur de Scripturis, auctor est; sed æmulos provocat, si sciunt, ut digito locum notent. Frequens est S. Doctori isthæc provocandi formula: *Dent Scripturam; indicent locum*. Nos ad mss. fidem correximus, e quibus alter Palatinus etiam pro verbis, de

qua Evangelista repetit, denique unde Evangelista, Mox quoque sit reposuimus pro est.

(b) Propius tamen ad fidem est, Græcis fuisse litteris ab ipso Evangelista conscriptum. Vide quæ hæc de re notavimus ad Catalog. cap. 3.

(c) Duo Palatini mss., *universi homines*.

arbitrati sunt. Et dedi eis escam manna in A
(Exod. xvi), quo vescerentur, hoc est enim,
it, et declinavi ad eum, ut vesceretur; pro quo
etatus est Symmachus, et declinavi ad eum ci-
n quod Deus ad eum declinaverit, sed quod
mannæ ad eum fecerit declinare. Aliter: In-
dilexi eos, et tam clemens pastor fui, ut
am ovem humeris meis ipse portarem (Luc.
si vero ignoraverunt quod mea illos passione
n: et qui amator sum omnium hominum,
m eos ad credendum in vinculis charitatis,
lud quod in Evangelio scriptum est; Nemo
l me, nisi Pater qui misit me traxerit cum
n, 44). Et arbitrati sunt jugum meum leve,
vissimum: et declinavi ad eos deserens regna
m, ut cum eis (a) vescerer, assumpta forma ho-
sive dedi eis esum Corporis mei: ipse et cibus
iva. Transeamus ad intelligentiam spiritua-
xia Septuaginta duntaxat interpretes: ne si
que et secundum historiam, et 126 secun-
αγωγιῶν voluerimus exponere, tendamus libri
udinem. Illis immolantibus Baalim quæ de
de finxerunt, et me vocante, fugientibus a
lea (ita enim in Septuaginta continetur), ego
tissimus Dominus ligabam pedes Ephraim,
e longius fugerent: hoc enim significat
ca. Ligabam (b) autem testimonii Scriptura-
t disputatione magistrorum Ecclesiæ, ut li-
er patientiam suis brachiis contineret, non in-
tes quod patientia Dei salutis eorum esset
. Unde in corruptione hominum videlicet
rorum, qui eos deceperant, contractos perfidiæ
, extendi calorem fidei, et quasi repugnantes
s meæ dilectionis astrinxi. Et quia non sua
currebant, sed vincti funibus trahebantur,
m maxillas eorum alapis verberavi, non pu-
sed corrigens et emendans. Judex lacerat
torquet funiculis, flagellis atque ignibus cru-
ui autem pater est, lascivientem filium palma
it manus [Al. manu]. Et pulchre non dixit,
salapia verberans, sed quasi homo maxillas
percutiens. Percutit autem Deus filios aber-
comminatione pœnarum, Evangelica lectione
monii prophetarum. Cumque sic percusserit
illa, ut hæreticorum panem atque doctrinam
it de ore polluto: tunc respicit ad eum, di-
iibi filio verberato: *Respice in me, et miserere*
al. LXXXV, 16). Et iterum: *Respice et exaudi*
mine Deus meus (Psal. xli, 4). Cumque eo re-
it, prævalebit, sive proderit eis, id est, supe-
dversarios, et de fugitivis servos faciet. Sive
sis verum et dulcem cibum, qui prius hære-
n mendacia et cibos amarissimos devorabant.